
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 36 

Adunanza del  12.04.2014 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO : CONVENZIONE   TRA   IL  COMUNE  DI  TRESCORE  CREMA SCO E LA 
COOPERATIVA  ERGOTERAPEUTICA  ARTIGIANALE CREMASCA DI CREMA PER 
LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' EDUCATIVA FORMATIVA (O. V.)         
 
L’anno duemilaquattordici  addì dodici del mese di aprile alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 36 del 12.04.2014 
 

CONVENZIONE   TRA   IL  COMUNE  DI  TRESCORE  CREMA SCO E LA 
COOPERATIVA  ERGOTERAPEUTICA  ARTIGIANALE CREMASCA DI CREMA PER 
LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' EDUCATIVA FORMATIVA (O. V.)         
 

                           LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO  che l’Ufficio Servizi Sociali,  rappresenta l’opportunità di  stipulare con la 
“Cooperativa  Sociale Ergoterapeutica Artigianale Cremasca” di Crema, una convenzione per 
l’inserimento lavorativo finalizzato alla realizzazione di progetti educativi individualizzati per lo 
sviluppo e l’integrazione sociale delle potenzialità dei soggetti fruitori del servizio; 
ESAMINATA la bozza di convenzione, depositata agli atti, e ritenuta la stessa meritevole di 
approvazione in quanto finalizzata a regolamentare  e a disciplinare i rapporti ed i reciproci 
obblighi tra la “Cooperativa Sociale Ergoterapeutica Artigianale Cremasca” e il Comune di 
Trescore Cremasco; 
DATO ATTO che gli obblighi convenzionali prevedono: 

- Durata: dal 01.03.2014 – 28.02.2015 
- Inserimento di n.1 soggetto  
- Frequenza del servizio:  Mercoledì, Giovedì, dalle 8,30 alle 12,00 
- Spesa tutoraggio: € 616,00 

RITENUTO  di approvare la convenzione in oggetto per le finalità indicate in premessa; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la convenzione tra il Comune di Trescore Cremasco e la  “Coperativa Sociale  
“Ergoterapeutica Artigianale Cremasca” di Crema, per l’inserimento lavorativo finalizzato 
alla realizzazione di progetti educativi individualizzati per lo sviluppo e l’integrazione sociale 
delle potenzialità dei soggetti fruitori del servizio. 

2. Di impegnare la somma di € 616,00 all’intervento n. 1.10.04.03  cap. 10415 del redigendo  
Bilancio 2014. 

3. Di demandare all’Ufficio Servizi Sociali tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti la 
presente deliberazione. 

Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, ad unanimità di voti favorevoli, 
espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano: 

 
DELIBERA 

1) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

         
 
 
 
 
CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ EDUCATIVO-FORMATIVA 

ERGOTERAPICA  A FAVORE  
DEL SIG. 

 
 
TRA: 
 
Ergoterapeutica Artigianale Cremasca Società Cooperativa Sociale ONLUS, con sede in 
Crema - Via Silvio Pellico n.2, codice fiscale e partita IVA 00797220191, rappresentata dal 
Presidente Sig. Polonini Savina (d’ora in avanti anche l’Ergoterapeutica ONLUS) 

E 
 
Comune di TRESCORE CREMASCO, con sede in Trescore Cremasco- 26017-(CR) – Via 
Carioni, 13 codice fiscale e/o partita IVA……………………………..  rappresentato dal 
Responsabile dell’Area Amministrativa Dott.ssa Marzia Zuvadelli (d’ora in avanti anche il 
Comune) 
 

PREMESSO CHE 
- l’Ergoterapeutica ONLUS svolge attività diverse, finalizzate allo sviluppo ergoterapeutico 

e  all'inserimento lavorativo di persone svantaggiate con carenze psichiche e/o fisiche o 
sensoriali;  

- l’Ergoterapeutica ONLUS prevede per gli utenti della Cooperativa attività di laboratorio 
ergoterapico (anche semplici) e di socializzazione; 

- l’Ergoterapeutica ONLUS svolge le attività nei laboratori presso la propria sede, 
coadiuvata anche da soci volontari;  

 
                            SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

 
(1) Le premesse sono parte integrante ed essenziale della presente convenzione. 
 
(2) La presente convenzione decorre dall’1 Marzo 2014 al 28 Febbraio 2015.  
 
(3) L’Ergoterapeutica ONLUS si impegna ad accogliere presso la propria sede il 
Sig………………….., residente nel Comune di Trescore Cremasco, per svolgere attività 
educativo-formativa ergoterapica  per un totale di 7(sette) ore alla settimana. 
 
(4) L’attività socializzante e formativa della Cooperativa a favore dell’utente in oggetto sarà 
finalizzata allo sviluppo delle risorse e delle potenzialità del Soggetto e al mantenimento delle 
abilità già in Suo possesso; 
Per l’utente della convenzione viene concordata la seguente presenza in Cooperativa: 



 

 

                                             
               MERCOLEDI’    dalle ore 8,30 alle ore 12,00    
               GIOVEDI’           dalle ore 8,30 alle ore 12,00            
                

Il calendario sopra indicato potrà essere rivisto mediante accordo scritto tra le parti che non 
modifica in modo sostanziale la presente convenzione. 
 
(5)L’Ergoterapeutica  ONLUS si impegna a documentare il percorso dell’utente mediante una  
relazione scritta che verrà trasmessa al Comune. 
(6) Il Comune, che concorda con l’operatività sopra esposta, riconoscerà all’Ergoterapeutica 
ONLUS per il tutoraggio operato con la presente convenzione l’importo forfettario di Euro 
616,00=seicentosedici/00 
L’Ergoterapeutica ONLUS emetterà al Comune una fattura di pari importo (Euro 
616,00=seicentosedici/00cad.), con pagamento: 30 gg. d.f., a mezzo bonifico bancario IBAN 
IT23P0522856841000000125004.  
La fattura verrà trasmessa a fine Febbraio 2015. 
Si precisa che l’importo forfettario sarà dovuto indipendentemente dalla corretta frequenza 
dell’utente. 
Nel caso di interruzione anticipata del rapporto da parte dell'utente, o di non idoneità dell'utente al 
servizio, il Comune sin d'ora concorda che sarà riconosciuto all’Ergoterapeutica ONLUS il 
pagamento dell'intero semestre in corso di fatturazione.  
Il mancato pagamento delle fatture entro i termini stabiliti costituirà facoltà di risoluzione del 
contratto da parte dell’Ergoterapeutica ONLUS. 
 
(7) Le attività manuali svolte all’interno dei laboratori dell’Ergoterapeutica ONLUS non 
costituiscono rapporto di  lavoro. 
 
(8) L’Ergoterapeutica ONLUS, all’interno della propria sede, adotta adeguata copertura 
assicurativa. 

  
 

Crema, lì  
 

Comune di Trescore Cremasco                   ERGOTERAPEUTICA ARTIGIANALE  CREMASCA                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 23.05.2014        al 06.06.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 23.05.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  23.05.2014 
             
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


